BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh thông tin hiện trạng sử dụng đất ban hành theo Quyết định số

01/QĐ-BGTVT ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê
duyệt thông tin dự án đối với 02 Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh dịch vụ bảo

dưỡng tàu bay số 5, số 6 tại Cảng hàng không quốc tế Long Thành

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật hàng không dân dụng Việt Nam ngày 19/6/2006; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 21/11/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;
Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định

chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác
văn thư;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BGTVT ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải phê duyệt thông tin dự án đối với 02 Dự án đầu tư xây dựng và
kinh doanh dịch vụ bảo dưỡng tàu bay số 5, số 6 tại Cảng hàng không quốc tế Long
Thành;

Xét Tờ trình của Cục Hàng không Việt Nam số 508/TTr-CHK ngày 04 tháng 02
năm 2025 về việc đề nghị điều chỉnh thông tin dự án của 02 Dự án đầu tư xây dựng và
kinh doanh dịch vụ bảo dưỡng tàu bay số 5, số 6 tại Cảng hàng không quốc tế Long
Thành;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư tại Báo cáo số 151/KHĐT ngày
12/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh thông tin hiện trạng sử dụng đất tại khoản 6 Điều 1 của Quyết
định số 01/QĐ-BGTVT ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận
tải phê duyệt thông tin dự án đối với 02 Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh dịch vụ bảo
dưỡng tàu bay số 5, số 6 tại Cảng hàng không quốc tế Long Thành như sau:

1. Hiện trạng sử dụng đất: Phạm vi khu đất đã được giải phóng mặt bằng.

2

2. Các nội dung khác được giữ nguyên theo Quyết định số 01/QĐ-BGTVT
ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03 tháng 01 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch -
Đầu tư, Kết cấu hạ tầng giao thông; Cục trưởng các Cục: Quản lý đầu tư xây dựng, Hàng
không Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Cảng vụ HK miền Nam;
- Tổng công ty Cảng HKVN;
- Cổng thông tin điện tử Bộ GTVT;
- Lưu: VT, Vụ KHĐT. VULH

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2025-02-13T13:49:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Anh Dũng<dungna@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T18:33:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê AnhTuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T08:50:04+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T08:50:09+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T08:50:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T10:29:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!